Bogotá D.C., veintiocho (28) de septiembre de dos mil veintitrés (2023)     

Rad.22-2012-199   

Como quiera que el extremo actor se pronunció frente a la terminación del proceso por pago 
total de la obligación, teniendo en cuenta la consignación efectuada por el extremo ejecutado, por 
valor de doce millones quinientos mil pesos ($12.500.000,oo,M/cte), y, reunidos los requisitos que 
exige el artículo 461 del C. G. P., el Juzgado DISPONE:   

Primero. Declarar terminado el presente proceso ejecutivo de mínima cuantía, por el pago 

total de la obligación.   

Segundo. Levantar las medidas cautelares decretadas en el presente asunto, si hubiere

[...]

no se objetó oportunamente por la pasiva y evidenciándose ajustada a los 

parámetros dispuestos en la orden de pago, a  la providencia que ordenó seguir 

adelante la ejecución y las provisiones del artículo 446 del C.G P., se le imparte su 

aprobación por la suma de ciento diecisiete millones setecientos setenta y ocho mil 

ochocientos sesenta y cinco pesos moneda corriente ($117.778.865,oo), 

correspondiente a capital + intereses hasta el 26 de junio de 2023 inclusive). 

NOTIFÍQUESE, 

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C. 

Bogotá D.C., 29 de septiembre de 2023

[...]

no se objetó oportunamente por la pasiva y evidenciándose ajustada a los 

parámetros dispuestos en la orden de pago, a  la providencia que ordenó seguir 

adelante la ejecución y las provisiones del artículo 446 del C.G P., se le imparte su 

aprobación por la suma de ciento diecisiete millones setecientos setenta y ocho mil 

ochocientos sesenta y cinco pesos moneda corriente ($117.778.865,oo), 

correspondiente a capital + intereses hasta el 26 de junio de 2023 inclusive. 

NOTIFIQUESE, 

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C. 

Bogotá D.C., 29 de septiembre de 2023

[...]

antecede, el cual se visualiza en el gestor y visor documental, este despacho, 

DISPONE:  

PRIMERO. ACEPTAR la subrogación del crédito realizado por el 

FONDO NACIONAL DE GARANTIAS S.A. FNG, respecto del pagaré 

aportado como base de la ejecución, por valor de cincuenta y nueve millones 

quinientos siete mil ciento treinta y dos pesos moneda corriente 

($59.507.132,oo m/cte)  

SEGUNDO. RECONOCER al Dr. HENRY MAURICIO VIDAL 

MORENO, como apoderado judicial de la entidad subrogataria, en los 

términos para los efectos del mandato conferido.  

NOTIFÍQUESE, 

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN

[...]

desembargados y que le pertenezcan a la aquí demandada, dentro del proceso ejecutivo 

radicado con el No. 110014003005-2018-00945-00, que cursa en el JUZGADO QUINTO 

CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ, promovido por el señor MANUEL ANTONIO MORENO 

PARRA. 

Se limita la medida hasta la suma de CIENTO QUINCE MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS ($115.500.000.oo) M/CTE. 

Por secretaría ofíciese al precitado juzgado y cúmplase con lo dispuesto en la Ley 

2213 de 2022, dejándose las constancias a que haya lugar. 

Notifíquese y cúmplase, 

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN

[...]

legal vigente y/o cualquier otro emolumento susceptible de embargo que devenga y percibe 

el aquí demandado, en calidad de empleado de la entidad TRANSPORTES Y GESTIONES 

SAS, en esta ciudad. 

Limítese la medida hasta al suma de CUARENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS 

($48.000.000.oo) M/CTE 

Por secretaría ofíciese a la precitada entidad, indicándole que deberá dar 

cumplimiento a lo previsto en los numerales 4° y 9° del artículo 593 del C.G.P., y que su 

incumplimiento le acarreará las sanciones señaladas en el parágrafo 2° de la misma